島原市報道資料

平成 2 7年 10 月 2 7 日

報道関係者 様

第 3 7回北村西望賞教育美術展の入賞・入選者等について

このことについて、 10 月 2 3 日 (金) の審査会におきまして別添のとおり決定しましたので、

お知らせします。

記

1 第 3 7回 北村西望賞教育美術展 作品数

平面の部→小学校 9 3点、中学校 4 2 点、計 13 5点

立体の部→小学校 81 点、中学校 3 3点、計 114 点 総合計 24 9点

2 " 北村西望賞 6点

3 " 奨励賞 18 点

4 〃 入選者 2 2 5点

担当 教育委員会有明海にひらく湧水あふれる
学校教育課 平田 賢火山と歴史の田園都市 島原

電話 0957‐68‐5472( 内線 641)

E‐ma ・1,s ‐hせ ata@c ・tysh ・mabara lg.ip

第 3 7回 北村西望賞教育美術展入賞者

北 村 西 望 賞
(6名)

部 門 題 名 学校名 学年 氏 名

平

面
(
絵
画
・
デ
ザ
イ
ン
等
)

小

ぼ く と に わ と り 島 - 小 1年 ひらかゎ 曙る函平 川

ふるさと島原の風景~島鉄~ 島 - 小 6年 たかはし だいち
高 橋 大 地

中 発 展 と … 。 島 - 中 3年 示も森り業発こ子

立

体
(
彫
塑
・
工
作
・
工
芸
等
)

小

お 手 島 - 小 3年 なかがわ 痢少桑中 川

ふ く ろ う の 親 子 島三小 4年 温帯 畠暴

中 b r l g h t 三会 中 3年 菅や蒔き 景品

奨 励 賞
(18 名)

部 門 題 名 学校名 学年 氏 名

平

面
(
絵
画
・
デ
ザ
イ
ン
等
)

小

ぼ く と あ さ が お 大三東小 1年 界とヵ¥壷 陸

カ ニ 見 ~ つ け た ! 島三小 2年 茄と農 稽る

う め と っ た ぞ ! 島 - 小 3年 み はら ひでよし
三 原 英 義

リコーダー をふ くわた し 島 - 小 4年 かね こ まひ ろ
金 子 莱 央

庭 先 の ト ラ ク タ ー 島五小 5年 臭お畠 彩や歩
輝 き の バ イ ク 島二小 6年 茶持寒 善誓

中

若 い 葉 有 明 中 1年 響が蒔き 員弁
ハチがつくる大きな魔法 島三 中 2年 撰し農 薬製
瞬 間 島三 中 3年 おおば 梓 黄大 場

立

体
(
彫
塑
・
工
作
・
工
芸
等
)

小

む し , だ ー い す き 島 - 小 1年 いのもと げんしん
井 元 健 心

や す き お と こ 島二小 2年 しばさき あ ぐ り柴崎 昭玖里

わ に 島三小 3年 ひらの こた ろう
平野 虎太朗

ツ バ メ の 親 子 大三東小 4年 鳥ら畠 智さと志

注 文 の 多 い 料 理 店 島 - 小 5年 薬箱 繕う喬
誕 生 ! そ し て 空 へ 島四小 6年 衆がし岩 陰な尖

中

不 思 議 な 空 間 島三 中 1年 寺ら畠 鼻隼み

鷲 三会 中 2年 茜し藩 誓も葦

平 和 を 求 め て 島 - 中 3年 の だ り こ
野 田 璃 子

1総計 1 249一
平面 (絵画・デザイン等) 立体 (彫刻・工作・工芸等)

小

学

校

学

校

一

小

二

小

三

イ

四

小

五

小

三

会

小

大
三
東
小

高

野

小

湯

江

小

計
一

小

二

小

三

小

四

小

五

小

三

会

小

大
三
東
小

高

野

小

湯

江

小

計

一
年

4
1
リ
ム
リ
ム
1
1
Q
U
リ
ム
リ
ム
リ
ム
リ
ム

2
0 リム 1

1
1
1
1
↓
=̂
v
1
1
Q
U
n
v
=̂
v
O
U

二
年

Q
U
リ
ム
リ
ム
リ
ム
0′
ム
1
↓
リ
ム
1
1
リ
ム

7
′.
リ
ム
リ
ム
リ
ム
1
i
1
1
リ
ム
Q
U
1
1
q
U
7
′一

三
年

Q
U
リ
ム
n
‘ リ
ム
リ
ム
=̂
v
リ
ム
=̂
V
1
1
^
『
つ
リ
つ
J
リ
ム
リ
ム
1
1
リ
ム
リ
ム
1
↓
=̂
v
A
V

四
年
リ
ム
.
↓
リ
ム
ハ=
V
リ
ム
リ
ム
1
1 =̂
v
リ
ム

^
乙 リム

リ
ム
に
U
1
1
1
1
Q
U
リ
ム
ハ=
V
リ
ム

Q
U

五
年

リ
ム
1
ー
1
1
リ
ム
リ
ム
A
I
1
1
(
v
1
1
A
T
q
リ
1
1
1
1
1
1 =̂
v
リ
ム
=̂
V
1
1
0
4

六
年

4
▲
リ
ム
リ
ム
(
v
ハー
リ
1
1
リ
ム
=̂
v
リ
ム

A
U
リ
ム
1
1 =̂
v
リ
ム
Q
U
n
v
n
v
ハ=
v
リ
ム
^
v

計 Q
U
^
v
・ 7
′
^
『
・ ^
V
^
v
Q
U
^
v 鱒 "

『
. ^
v

Q
U
A
V
^
V
^
V
?
リ
Q
U
・QU

中

学

校

学

校

一

中

二

中

三

中

三
会
中

有
明
中

計
一

中

二

中

三

中

一
ニ
会
中

有
明
中

計

一
年

へ
〇 (
v
1
1 =̂
v
4
▲

Q
U

に
リ
=̂
V
4
▲
=̂
v
つ
リ

リ
ム

二
年
に
U
に
リ
リ
ム
1
1
^
U

つ
リ

リ
ム
=̂
V
ハ=
v
リ
ム
リ
ム

A
U

三
年

ワ
十
に
U
A
I
A
I
1
1

′̂
‘

n
b =̂
v
Q
U
つ
リ
1
1

に
リ

計 に
リ・
^
v
7
′
に
リ
に
リ

4
2 に

リ
^
v
7
′
に
リ
A
V 紹

立体出品合計数ー平面出品合計数 1 135 1

第3 7回北村西望賞教育美術展出品数一覧

入 選

題 名 学校名学年 氏 名

じごくのそうべえ 島一小 l 内島 みすき
うんていであそんだよ 島-小 l 石 原 紅

にわとりとあそんだよ 島-小 l 葉 一 期

かまきりだぞ l 島二小 l 垣内 仁太

かまきりと あそんたよ 島二小 l 満尾 優月

ぶくぶくわにさん 島三小 l 城谷 月叶

まけないぞ 島三小 l 中島 青龍

うしとなかよし 島四小 l 宮崎 泰助

げんきなカニ 島五小 l 北田 椋己

カニをさわったよ 島五小 l 有馬 大凱

おおきなカニ 島五小 l 下田 燈真

かに 三会小 l 北浦 永祐

だいこんさん、大きくそだってね 三会小 l 北浦 陽也

ぼくとあさがお 大三東小 l 上田 風太

うみのさかなたち 高野小 l 柴原 佑束

りゆうのドラゴン 高野小 l 森川 時貞

カニ 湯江小 l 林田権希乃

カニ 湯江小 l
板倉 総一
白に

はさまれそう 島一小 2 松川 千晃

ザリガニの親子 島-小 2 野間 優斗

ぼくのザリガニ 島-小 2 永 田 応

いそげ 1大玉ころがし 島二小 2 佐藤 光太目K
たまごからのざりがに 島二小 2 窺ミ永 誠 士陰に
海たんけんに行ったよ 島三小 2 熊崎 杏奈

ザリガニ つかまえるぞ 島四小 2 平 風舞

ニワトリ大すき ▼ 島四小 2 種村 荊帆
ザリガニをつかまえた 島五小 2 大町 彩夏

ミニ トマ トのせが大きいよ 島五小 2 金本 芭奈

おいしい大根、作るぞ ' ' 三会小 2 上田 力也

ザリガニ見つけた 大三束小 2 吉田 j県太郎
ザリガニ見つけた 大三束小 2 吉田 浬洗

運動会でポー l 高野小 2 平島 千己

牛さん大好き 湯江小 2 荒木 友歩

牛 湯江小 2 太田 瑛崇

梅ちぎり 島一小 3 上田 みと

あともう少しでとどきそう 島一小 3 井手 風希

さか上かりできたよ 島二小 3 友永 優花

さか上がり大すき l 島二小 3 中本す ひより
リス、ムにのってリコーダー 島三小 3 稲田 結衣

きれいな音が出せるかな 島三小 3 片山 真智

おいしい夏野さい 島四小 3 山本 千紘

こうじきかいのそうこ 島四小 3 野 島 楓

題 名 学校名学年 氏 名

リコーダーをふいている友だち 島五小 3 竹葉 寧流

リコーダーの練習 島五小 3 久我 楓汰

わたしとげんばんハーモニカ 大三束小 3 八戸 彩織

けんばんハーモニカのれん習 大三束小 3 潰崎 結月

ぼくとクワガタ 湯江小 3 板倉 柊太自民
けんばんハーモニカ 島 -/」・ 4 松下 紗也

こん虫かいのキングかぶキング 島二小 4 梅脂 妃采乃
とうもろこしを食べている妹 島三小 4 内田 伊桜未-l
うんてい 島三小 4 酒井 幌大

楽しいリコーダー 島五小 4 馬 場 凌

リコーダーを練習する男の子 島五小 4 飛永 陽希

昆虫キング 三会小 4 佐仲 千尋

どっこいしょ 三会小 4 松 田 楓

アコーディオンをひく私 大三束小 4 菊他 朋ノつ香
回ったよ l 湯江小 4 中川 龍乃7承
がんばった地球まわり 湯江小 4 前田 凌汰

プランクトンの姿が見えたぞ 1 島-小 5 植木 健申

顕微鏡をのぞいたら 島-小 5 松川 瑞季

夏野菜 島二小 5 徳永 妃李

夏野菜 島三小 5 谷口 美桜

ちょうちょと花 島四小 5 平尾 彩華

夏野菜 島四小 5 丸山 葉流

庭先の トラクター 島五小 5 迫田 珠奈

学校の玄関 三会小 5 上田 えみり
ぼくの学校 三会小 5 小野田 光流
ぼくの好きな場所 三会小 5 橋川 幸輝

私の好きな場所 三会小 5 山 口 杏

仲間と協力 大三東小 5 前田 理紗

船 湯江小 5 鋤崎 もえ

ふるさと島原の風景~ 島原城~ 島一小 6 池田 愛美

ふるさと島原の風景~猛島神社~ 島一小 6 森田 敏幹

ふるさと島原の風景~ 島原城~ 島一小 6 菊 池 陽

電柱のある風景 島二小 6 折ロ 玲依惹
バイク 島三小 6 白石 あみ

トンボとひまわり 島三小 6 天野 礼菜

天満神社 島五小 6 田中 結夢

天満神社 島五小 6 小鉢 ひな弁
天満神社 島五小 6 鐘ケ江 葵

平和祈念像 三会小 6 田浦 愛梨

温泉神社 大三束小 6 松本 竜輝
温泉神社 大三束小 6 杉多本 梨々#
くすの木と校舎 湯江小 6 橋本 歩荊

思い出の校舎 湯江小 6 下田 夏樹

入 選
題 名 学校名学年 氏 名

群れる蝶 島- 中 l 鶴田 晴久

中学生のくっ 島一中 l 有肖出 与己ヂト

とうか消えないままで 島一中 l 鬼塚 彩織

輝くピーマン 島三中 l 佐藤 優花

すっと一緒 有明中 l 荒木 麻衣

シュースとともに 有明中 l 佐々木 涼京#
校庭に咲くツツジ 有明中 l 横山 祥子

A BUTTERFLY 島- 中 2 生駒 羽蘭

傘と私 島一中 2 原田 ゆうカ1

未来の海 島一中 2 平 大 空

SAVE OURPLANET 島一中 2 三 原 渚

私の宝物 島- 中 2 小林 沙来

愛鳥週間ポスター 島二中 2 隈部 弘也

くっ 島二中 2 古賀 幌翻

くっ 島二中 2 綾 部~ さくム
くっ 島二中 2 前田 遥花

愛鳥週間ポスター 島二中 2 本多 彩夏

薬物に溺れないで 島三中 2 中不寸 鈴A 々
#

人間 三会中 2 米田 彩姫

題 名 学校名学年 氏 名

心の情景 島- 中 3 大浦 清香

宇宙水族館 島- 中 3 鰹ヶ払 髪

心の中に咲く花 島- 中 3 酒井 歩実

静寂の夜 島一中 3 小森真紀子

ネントの世界 島一中 3 馬場 亜稀

心の情景 島一中 3 さ刊湖 萌 々#
立体感のある平面構成 島二中 3 入江 美咲

立体感のある平面構成 島二中 3 永木 佑奈

立体感のある平面構成 島二中 3 本多蔀由有

立体感のある平面構成 島二中 3 前田 暖

立体感のある平面構成 島二中 3 松尾 明沓里
仮面 島三中 3 谷ロ 啓大

宇宙空間 島三中 3 久保田 萌

空想の世界 島三中 3 松尾 真琴

猫の夢の中 三会中 3 中村 萌詠

愛の夢 三会中 3 佐藤 百笑

カ ラフノレフ ラ ワー 三会中 3 西尾 未夢

幸せ 三会中 3 前納 春奈

夏の宝石 有明中 3 井上 由荊爾

入
題 名 学校名学年 氏 名

トラゴンのかいぞくせん 島一小 l 永石 壮輝

きょうりゆう 島二小 l 片山 楓士

トリケラトプス 島三小 l 河原 崇仁

うさぎのおやこ 島四小 l 田浦 十香

しんぶんしでつくったふくろう 三会小 l 山中 花梨

しやしんたて 大三束小 l 償部 栄作

なっとあき 大三東小 1↓ 中村 咲邦

きりん 大三束小 l 馬渡 花楓

秋のドレス 島-小 2 柴田 奈乃花
トトロと森のゆうえんち 島一小 2 武次 彩花

本をすきな妹 島二小 2 草野 歩佳

工事げん場 島三小 2 石原 佑真

貝を見つけたやどかり 島三小 2 酒井 さとみ
ぼくがつったきょだいザリガニ 島四/」・ 2 永石 光来

いるかウォンチングポー ト 島五小 2 篠崎 愛花

こんちゅうの森 三会小 2 荒木 来斗

目でおいかけるネコ 三会小 2 田浦 嵩真

バレリーナ 大三束小 2 谷川 愛結

甲子園 大三東小 2 演部 大間

うつくしい海 大三束小 2 林 琉牙

カラフルもっきん 高野小 2 松本 怜華

スイカおいしいな 湯江小 2 荒木 友歩

草を食べるパンダ 湯江小 2 佐々木 啓汰
空き箱恐竜 湯江小 2 本村 太郎

おもしろい顔をした虎 島-小 3 新田郎昇大

蛇 島-小 3 松本 一真

きらきら魚 島二小 3 内田 美里

ワニ 島二小 3 小関 清仁

大きなたこ とったぞ l 島二小 3 森本 悠生

はりこのトラ 島三小 3 白石 ゆい

ざるに入れた夏野さい 島四小 3 田浦 淳喜

コイのたきのぼり 島四小 3 平尾 春樹

ゆでたカニ 島五小 3 大場 陽邦

まがりや 三会小 3 吉田 陽葵

とり 三会小 3 吉田 蒼輝

魚 大三東小 3 橋本 優星

みんなでおくりだしたしようろう船 大三東小 3 牧 姫加

選
立体(彫塑・工作・工芸等)部門

題 名 学校名学年 氏 名

木のおうち 高野小 3 和泉 花奈

宇宙船 島-小 4 塩見 友規

きょだいウツホ対海のダイバー 島一小 4 早稲田 賠士
テニス 島ニ小 4 稲田 百花

けんか鳥 島二小 4 森本 陽和

かがやけ、タツノオ トシゴ 島三小 4 福島 萌

おこぜ、とったどー 島三小 4 鐘ケ江 祐

ほ食 島三小 4 本多 大気

こし、 島三小 4 林田 倖明

インドコブラ 島四小 4 山口 楓太

世界一大きいクワカタ 島五小 4 大 石 柊

古新聞で作った自分 三会小 4 山中 椋太

し力・ 三会小 4 加藤 桃香

飛び立つ鳥 三会小 4 牧 詞音

うさぎ 大三東小 4 森川 瑠奈

恐竜が出た = 湯江小 4 西村 扉斗

レインボーアニマノレズ 湯江小 4 宇土 冬真

光るぼく木 島-小 5 森木 結友

家族でキャンプ 島-小 5 山本 宗汰

みらいの世界 島二小 5 草野 史佳

たこ いた l 島三小 5 酒井 ゆりカ1
アフリカ象 島四小 5 杉永 圭駿

軍艦島 三会小 5 加藤 奈々

楽しい動物園 三会小 5 田 浦 葵

オプテイマス ・プライム 高野小 5 吉田 陽亮

夏休みの思い出流木 湯江小 5 村里 真菜

大きなカニ 湯江小 5 前田 旺駕

新しい生命 島一小 6 白壁 和晃

ランプシェード 島一小 6 横田 幸菜

かに 島二小 6 森本 啓斗

夏の王者決定戦 島四小 6 石 塚 潤

あきらめない l 島五小 6 園田 晴香

黄金の右足 島五小 6 大場 海斗

段ボールでつくったアノキロサウルス 島五小 6 石橋 さやカ1
戦いだ l 湯江小 6 宮崎 柊斗

祭りの太鼓だ= 湯江小 6 森本 朔

入 選
題 名 学校名学年 氏 名

和ろうそく 島- 中 l 松本 海人

剣道 島- 中 l 内田 昇吾

ランプ 島一中 l 武 田 陸

打つぞ 島- 中 l 松本 飛雄馬
和ろうそくと絵ろうそく 島- 中 l 三浦 貫徹

ガタガタ 島三中 l 松永 ユリ

ワナ 島三中 l 三谷 奈津子
我が家のねこ 島三中 l 三谷 夕子

目指す向こうに 有明中 l 吉田 由美

部活の仲間 有明中 l 本田 三佳

もどかしさ 有明中 l 吉田 荊菜

耳 島一中 2 松尾 玲玖

足 島一中 2 柴田 陸玖

ふくろう 三会中 2 早田 美咲

題 名 学校名学年 氏 名

さあ、踊りましょう 有明中 2 稲田 春佳

決意 有明中 2 前田 萌衣

焼き物 島- 中 3 森崎 剛土

ランプ 島- 中 3 鐘ケ江 朔太
和ろうそく 島一中 3 野 口 修造

駿馬 島一中 3 中村 桃花

絵ろうそく 島一中 3 高木 越矢

綱引き 島- 中 3 早稲田耕生

羊 島- 中 3 入江 陽花

Shlnlng 島三中 3 板谷 綾音

黄昏 島三中 3 三谷 亜香里
白亜の聖女 島三中 3 園田 茂平

贈りもの 三会中 3 鬼丸 一み ゆ

カモ 三会中 3 本多 里菜

3年間ありがとう 有明中 3 井上 由荊亜

立体(彫塑・工作・工芸等)部門